*Modo non desit copia Con-
fessoris.*

18 **S**I adsit Sacerdos mutus,
vel carens jurisdictione,
vel nolens audire, vel aliter im-
peditus; dicitur deesse copia
confessoris Huc reducitur quan-
do

do Religiosus habet casum re-
servatum, & Superior semel, &
iterum requisitus negat pio conf-
fessario licentiam, ut illum ab
eo absolvat: sive quia Superior
vult, ut pœnitens sibi præsente-
tur: sive quia vult, ut petat per
alium, cui ipse Superior magis

a Fagund. confidit Docet enim *a Fagun-*
3. Eccl. dez quòd in tali casu dicitur
precept. huic Religioso deesse copia con-
l. 3. 6. 9. fessoris. Ratio esse potest, quia
n. 17. & 23 dum eam licentiam petit per
in edit. pium confessarium, & est ratio-
Lugdun. nabilis causa non confitendi illi,
1626 ci- quem Superior assignat; facit
tans D. quantum moraliter obligatur:
Th. Hen- quare si non obtinet; perinde
riq. Rodr. est, ac si abesset confessor po-
Sotum, tens absolvere. De hoc iterum
Silvest. a- redibit sermo num. 28. Item si
hosque. times grave malum, vel revela-
tionem Sigilli ab hoc & alius
absit; dicitur abesse confessa-
rius: sed in hoc eventu debes,
alia mortalia, si ea habes, confi-
ceri

teri, iis
malum
tio conf
te, vel f
& absic
ficat, et
for. Mo
nem an

19 P
farius e
Cano se
sentiant
singulis
ties, e
Suarez d
esse reli
dentis,
cumstan
difficult

20 D
le est, &
modo, se
reservatu
fessarius
reservati
se gerere

teri, iis omiſſis, propter quæ
malum illud times. *b* Sola devo-
tio confitendi cum altero absen-
te, vel ſi tibi adſit privilegiatus,
& abſit tuus parochus, non ſuf-
ficit, *c* ut dicatur de eſſe confeſ-
ſor. Mora differendi confeſſio-
nem an ſufficiat, vide mox n. 24.

19 Præterea ſi diſtet confeſ-
ſarius tribus à te milliaribus;
Cano ſentit, quòd deſit: Alii
ſentiunt quòd etiam tunc, ſi non
ſingulis diebus, ſaltem aliquo-
ties, eſſet adeundus. Melius
Suarez & Vaſquez docent hoc
eſſe relinquendum arbitrio pru-
dentis, cum dependeat à cir-
cumſtantiis perſonæ, temporis,
difficultatis itineris, &c.

20 Denique illud hic diffici-
le eſt, & controverſum: Quo-
modo, ſcilicet, qui habet caſum
reſervatum, ſi ſolùm adſit con-
feſſarius potens abſolvere à non
reſervatis, urgente neceſſitate,
ſe gerere debeat. Tres ſunt ſen-
tentia.

b De Lug.

diſp 24.

de Euch.

ſec. 5. n. 82

c De Lug.

ib. n. 106.

ibique

Suarez

& Vaſq.

d Suar. &

Vaſ. apud

eund. De

Lug. n. 83.

e Suarez
disp. 66.
de Euch.
sect. 4 §.
Quartus
casus.

f Coninch
Euchar.
disp. 80.
n. 20. &
21 juncta
disp. 8. de
pœnit.
n. 107.
g Id non
esse cont.
Trid pro-
bat De
Lugo de
Euchar.
disp. 14.
sect. 5. n. 9.

tentæ. Prima Suarii, edocen-
tis esse probabilius te debere
confiteri tum mortalia reservata
tum non reservata inferiori: nam
directè lucraberis absolutionem
non reservatorum, reservatorum
verò indirectè. Dicit (mortalia)
nam si præter mortalia reserva-
ta, solis venialibus graveris;
certum est apud omnes, te tunc
ad confessionem non obligari:
quia pro reservatis non adest
confessarius legitimus, pro ve-
nialibus confessione non indi-
ges. Potest tamen, *f* si velis, id-
que, etiam simplici Sacerdoti
nullam habenti approbationem,
confiteri: ut scilicet, dum ab-
solveris directè à venialibus
(hæc enim absolvere quilibet
sacerdos potest) indirectè à
reservatis absolvaris. Quæ sanè
doctrina juvabit etiam universa-
liter illos, qui quibuscuque
mortalibus gravati, valde diffi-
cilem experiuntur contritionis
actum:

actum:
tenent
cōfessor
necessit
de venia
trici, sim
confiter
bus, & m
occurrer
tus quid
nullo m
confiter
tur, & sa
deret di
tum: si e
venialibu
nem; de i
retur dir
ctè de m
mox dica
21 Sec
quez i pr
tæ admo
tum illu
municare

actum : poterunt enim , immo
 tenentur quando eis legitimus
 confessor deest , & cōmunicare ex
 necessitate urgente volunt , ritè
 de venialibus , & mortalibus at-
 triti , simili simplici Sacerdoti ea
 confiteri. Dixi (ritè de veniali-
 bus , & mortalibus attriti) si enim
 occurreret , quod aliquis , attri-
 tus quidem de mortalibus , &
 nullo modo de venialibus , sic
 confiteretur , invalidè confitere-
 tur , & sacrilegè : nam non acce-
 deret dispositus ad Sacramen-
 tum : si enim nullam haberet de
 venialibus sufficientem attritio-
 nem ; de illis validè non absolve-
 retur directè : unde nec indire-
 ctè de mortalibus. Lege quæ
 mox dicam in fine n. 22.

*hConinch
 de Euch.
 q 8. n. 20.
 & disp. 8.
 de pœnis.
 n. 106.*

21 Secunda sententia est Vas-
 quez i prædictæ Suarii senten-
 tiæ admodum contraria. Docet
 eum illum posse quidem com-
 municare cum sola contritione:
 non

*i Vasq. de
 Euchar.
 disp. 206.
 c. 2. n. 7.*

§ 10 4.
 q. 91 ar 3.
 du. 9. Fa-
 vent. Jo.
 Sanch. in
 select d. 32
 n. 10. &
 Preposi-
 tus. 3. p.
 q. 80. de
 Euc. n 17
 Hurt de
 pan. d. 11.
 diff. 14.

non tamen posse confiteri infe-
 riori, quamvis habeat peccata
 non reservata. Ratio est (in-
 quit) quia inferior non potest
 absolvere validè à non reservatis
 illum, qui simul reservata con-
 fitetur: siquidem nec absolutio,
 nec cōfessio dividi potest. Adde,
 quòd sequeretur posse confiteri
 sola non reservata subticendo
 reservata, quòd negabat Sua-
 Quod autem hoc sequeretur pa-
 tet: quorsum enim hic pœnitens
 dicat reservata illi, qui eorum
 iudex nec est, nec esse legitime
 potest?